
Přebírání matrik vedených do roku 1949 z matričních úřadů 
do Státního oblastního archivu v Hradci Králové – Archivního oddělení Zámrsk 

Stav k 16. 7. 2025 
 

Pardubický kraj – únor až květen 2025 – cca 1160 matrik a indexů 

Královéhradecký kraj – září až říjen 2025 – cca 1560 matrik a indexů 

Liberecký kraj (okres Semily) – 1. polovina 2026 – cca 230 matrik a indexů 

Kraj Vysočina (okres Havlíčkův Brod) – 1. polovina 2026 – cca 420 matrik a indexů 

 

Přehled předaných matrik z matričních úřadů Pardubického kraje 

Od 18. února do 20. května 2025 bylo z 52 matričních úřadů převzato 1161 matrik a indexů oddaných 

a zemřelých, které jsou dovedeny do konce roku 1949 a 20 matrik a indexů narozených dovedených 

do konce roku 1924, resp. do počátku roku 1925. 

Z celého Pardubického kraje bylo převzato celkem 1181 matrik a indexů, z nichž bylo do databáze 

k 26. červnu 2025 zpracováno 337 matrik a indexů (tj. 28,5 %). 

 

Matriční úřady – zpracovány všechny matriky (celkem 116) 
Obecní úřad Brněnec – dne 20. února předáno 19 matrik a indexů oddaných 

Městský úřad Březová nad Svitavou – dne 20. února předáno osm matrik a indexů oddaných 

Obecní úřad Dolní Újezd – dne 25. března předáno osm matrik a indexů oddaných 

Městský úřad Horní Jelení – dne 7. března předány čtyři matriky a indexy oddaných a zemřelých 

Městský úřad Svitavy – dne 20. února předáno 49 matrik a indexů oddaných a zemřelých a jedna 

matrika narozených 

Městský úřad Vysoké Mýto – dne 18. února předáno 27 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

 
Matriční úřady – zpracovány jednotky matrik (celkem 221) 
Městský úřad Brandýs nad Orlicí – dne 24. dubna předáno 11 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 
Městský úřad Bystré – dne 13. března předáno 14 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 

Městský úřad Česká Třebová – dne 27. března předáno 35 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracovány 3 matriky) 
Městský úřad Hlinsko – dne 18. března předáno 38 matrik a indexů oddaných a zemřelých a dvě 

matriky narozených (zpracovány dvě matriky) 
Městský úřad Holice – dne 7. března předáno 53 matrik a indexů oddaných a zemřelých (zpracováno 

51 matrik) 

Úřad městyse Chroustovice – dne 11. března předáno pět matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 
Městský úřad Chrudim – dne 11. března předáno 50 matrik a indexů oddaných a zemřelých a tři 

matriky narozených (zpracovány dvě matriky) 

Městský úřad Jablonné nad Orlicí – dne 20. března předáno 30 matrik a indexů oddaných a 

zemřelých (zpracovány čtyři matriky) 

Městský úřad Králíky – dne 21. března předáno 27 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 

Městský úřad Letohrad – dne 20. března předáno 33 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 

Městský úřad Litomyšl – dne 25. března předáno 56 matrik a indexů oddaných a zemřelých a čtyři 

matriky narozených (zpracováno 48 matrik) 

Obecní úřad Městečko Trnávka – dne 1. dubna předáno sedm matrik a indexů oddaných a zemřelých 

a dvě matriky narozených (zpracována jedna matrika) 

Městský úřad Moravská Třebová – dne 1. dubna předáno 33 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

a jedna matrika narozených (zpracována jedna matrika) 



Magistrát města Pardubic – dne 4. března předáno 89 matrik a indexů oddaných a zemřelých a jedna 

matrika narozených (zpracováno 82 matrik) 

Městský úřad Polička – dne 13. března předáno 49 matrik a indexů oddaných a zemřelých a čtyři 

matriky narozených (zpracovány dvě matriky) 

Městský úřad Přelouč – dne 20. května předáno 39 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracovány tři matriky) 

Obecní úřad Rohovládova Bělá – dne 20. května předáno 22 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 
Městský úřad Ronov nad Doubravou – dne 11. března předáno 15 matrik a indexů oddaných a 

zemřelých (zpracovány tři matriky) 

Obecní úřad Řečany nad Labem – dne 20. května předáno 11 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracována jedna matrika) 

Městský úřad Skuteč – dne 11. března předáno 14 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracovány dvě matriky) 

Obecní úřad Sloupnice – dne 25. března předáno 12 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracováno osm matrik) 

Městský úřad Třemošnice – dne 11. března předáno 17 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

(zpracovány dvě matriky) 

 

Matriční úřady – zatím nezpracované matriky 
Obecní úřad Červená Voda – dne 21. března předáno devět matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Dašice – dne 28. března předáno 11 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Úřad městyse Dolní Čermná – dne 25. dubna předáno 15 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Obecní úřad Dolní Dobrouč – dne 24. dubna předáno 16 matrik a indexů oddaných a zemřelých 
Městský úřad Heřmanův Městec – dne 11. března předáno 23 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Hrochův Týnec – dne 11. března předány čtyři matriky a indexy oddaných a zemřelých 

Městský úřad Choceň – dne 10. dubna předáno 21 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Úřad městyse Choltice – dne 20. května předáno 25 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Chrast – dne 11. března předáno 14 matrik a indexů oddaných a zemřelých a jedna 

matrika narozených 

Městský úřad Chvaletice – dne 20. května předány čtyři matriky a indexy oddaných a zemřelých 

Městský úřad Jevíčko – dne 1. dubna předáno 14 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Lanškroun – dne 25. dubna předáno 53 matrik a indexů oddaných a zemřelých a jedna 

matrika narozených 

Městský úřad Lázně Bohdaneč – dne 20. května předáno 27 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Luže – dne 11. března předáno osm matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Obecní úřad Moravany – dne 27. března předáno 20 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Nasavrky – dne 11. března předáno devět matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Proseč – dne 11. března předány čtyři matriky a indexy oddaných a zemřelých 

Městský úřad Sezemice – dne 28. března předáno osm matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Slatiňany – dne 11. března předáno 6 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Obecní úřad Tatenice – dne 25. dubna předány dvě matriky a indexy oddaných a zemřelých 

Úřad městyse Trhová Kamenice – dne 18. března předány čtyři matriky a indexy oddaných a 

zemřelých 

Městský úřad Ústí nad Orlicí – dne 24. dubna předáno 35 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Obecní úřad Výprachtice – dne 25. dubna předáno 14 matrik a indexů oddaných a zemřelých 

Městský úřad Žamberk – dne 20. března předáno 42 matrik a indexů oddaných a zemřelých 


